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Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää antaa kirkkohallitukselle liitteen mukaisen 
lausunnon koskien esitystä kirkkojärjestyksen muuttamiseksi seurakunnan ja 
seurakuntayhtymän toimielinten jäsenmäärän sekä läsnäolo- ja puheoikeuden 
osalta. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
   
 
 

Selostus 
Taustaa 
Kirkkohallitus on 28.4.2025 lähettämällään kirjeellä pyytänyt Helsingin 
seurakuntayhtymältä lausuntoa koskien laadittua luonnosta kirkkohallituksen 
esitykseksi kirkolliskokoukselle kirkkojärjestyksen (652/2023) muuttamiseksi 
seurakunnan ja seurakuntayhtymän toimielinten jäsenmäärän sekä läsnäolo- ja 
puheoikeuden osalta. 
Lausuntopyyntöä on käsitelty seurakuntayhtymän johtajistossa 6.5.2025. Myös 
yhteisellä kirkkoneuvostolla on ollut mahdollista kommentoida lausuntopyyntöä. Se 
on toimitettu yhteiselle kirkkoneuvostolle 7.5.2025, asiaa on käsitelty 8.5. olleen 
yhteisen kirkkoneuvoston kokouksen ilmoitusasioissa ja yhteisen kirkkoneuvoston 
jäsenten on ollut mahdollista esittää lausuntopyyntöön liittyviä huomioita 
sähköpostitse 9.5.2025 klo 12 mennessä. Liitteessä esitetty lausuntoluonnos on 
laadittu johtajistossa esiin tulleiden näkökulmien pohjalta. Yhteisen kirkkoneuvoston 
jäseniltä ei tullut huomioita, jotka tulisi ottaa huomioon lausunnossa. 
 
Aikataulu 
Kirkkohallitus on pyytänyt antamaan lausunnon viimeistään perjantaina 6.6.2025. 
Lausunto toimitetaan sähköisesti osoitteeseen kirkkohallitus@evl.fi. 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Lapsivaikutukset: Mahdollisuus kirjata hallintosääntöön nuorten vaikuttajaryhmän 
edustajan läsnäolo- ja puheoikeus yhteisen kirkkoneuvoston kokouksissa ja 
puheoikeus yhteisen kirkkovaltuuston kokouksissa vahvistaa lasten ja nuorten 
osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksia. Helsingin yhteinen kirkkoneuvosto 
on myöntänyt nuorten vaikuttajaryhmän edustajalle läsnäolo- ja puheoikeuden 
kokouksiinsa toimikautensa ajaksi. 
Vaikutukset nuoriin: Kts. edellä. 
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Vaikutukset Helsingin seurakuntayhtymään: Vaaleilla valittavien toimielinten osalta 
esitysluonnoksessa määritellään toimielinten vähimmäisjäsenmäärä. Helsingin  
(vähintään 300 000 jäsentä) yhteisen kirkkovaltuuston osalta tämä laskee 
merkittävästi suhteessa nykyiseen kirkkojärjestyksessä määriteltyyn jäsenmäärään. 
Kysymys on kuitenkin vähimmäismäärästä, ja seurakuntayhtymällä on mahdollisuus 
itse päättää sitä suuremmasta yhteisen kirkkovaltuuston koosta. Tämä vahvistaa 
seurakuntayhtymän omaa päätösvaltaa vaaleilla valittavien toimielinten 
jäsenmäärän määrittelyssa. 
 

Lisätiedot 
Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki, p. 050 593 1944, juha.rintamaki@evl.fi  
Hallintojohtaja Juha Silander, p. 040 563 9709, juha.silander@evl.fi  
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